
 
 

 

 

ПРОГРАМА 

Обука за обучувачи 
28 февруари – 04 март 2022 година 

Хотел Панорамика Дизајн и Спа во Скопје 

 

28.02.2022 01.03.2022 02.03.2022 03.03.2022 04.03.2022 

9:00 -9:30 

Воведни обраќања: 

Проф. д-р Наташа Габер Дамјановска, директорка 

на Академијата за судии и јавни обвинители 

д- р Симонида Кацарска, директорка на ЕПИ 

Проф. д-р Никола Тупанчевски, Министер за 

правда (дсп) 

H.E., г-дин Дирк Јан Коп, амбасадор на 

Кралството Холандија во Скопје (дсп) 

д-р Симонида Кацарска, директорка на 

Институтот за европска политика 

д-р Јан ван Цвитен РИ РO РA, претседател на 

Меѓународниот регистер за медијација 

 

9:30 -9:45 

Отварање на програмата од страна на д-р Јан ван 

Цвитен, претседател на Меѓународниот регистер 

за медијација 

 

9:45-12.30 

Вовед 

Цена, корист и посветеност на медијацијата 

различни начини  на обучување, преговарање и 

медијација 

Харвард преговори 

Вежба 

9:00 -12:00 

 

Пирамидална фаза 2 

Инвентар 

Факти-емоции 

Кругови 

 

 

 

 

 

 

 

Вежба: Рингишпил 

Вежба: 1 минутна 

транспортација (commute 

exercise) 

 

 

9:00 -12:00 

 

Видео: Лери Фонг 

 

Користење на сетот со алатки  

 

 

9:30 -12:30 

 

Пирамида: Фаза 4  

Интереси 

Бејтсон / Дилтс / 

Ледениот брег / SQ 

 

 

 

9:00 -12:00 

 

Фаза 5: Усогласени интереси 

Фаза 6: Конфликтни интереси 

Фаза 7: Проверка на реалноста и 

спогодба 

 

 

 

 

 

 

 

Вежба 

 

 

 

 

 

 

12:30-13:30 Ручек 12:00-13:30 Ручек 12:00-13:30 Ручек 12:30-14:00 Ручек 12:00-13:30 Ручек 

 

13:30 – 17:00 

Основни ставови за медијација  

Пирамида 

Рамка на пирамида фаза 1 

 

13:30 – 17:00 

Основни ставови 

Вештини 

 

 

13:30 – 15:00 

Пирамида фаза 3: Справување со 

проблемите 

 

 

14:00 – 17:00 

Подготовка за 

оценување/процена 

 

 

13:00 – 17:00 

Системска медијација 

 

Откривање на динамиката во 



 
 

 

 

Спогодба за медијација 

Практична вежба: Започни ја медијацијата со 

договор  

 

 

 

Сет на алатки 

Вежба 

 

 

 

Засебни состаноци (Caucus) 

Вежба 

 

15:00 – 17:00 

Информирање за работата на 

Холандската федерација на 

медијатори 

Комерцијални информации за 

практиката на медијација 

 

 

 

 

 

медијацијата 

Онлајн гостин/ говорник: Мајке 

Смит 

 

 

 

 

Евалуација на обуката 

 

 

 

 


